
Rio Grande do Sul , 16 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3530 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70 

Ibirubá - RS, 15 de março de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A5428716 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PMI 010-

2023 

 

Retificação de informações do Termo de Referência: 
  

- ITEM 03 
  

Ar condicionado 12000 btus: Retifica-se o termo constante na 

descrição Dual inverter para Inverter ou Dual Inverter. Demais 

especificações do item permanecem inalteradas. 

  

Demais informações do edital permanecem inalteradas, permanecendo 

a data da sessão prevista no edital. 

  

Por fim, façam as anotações de praxe e as devidas comunicações aos 

interessados, bem como a devida publicação legal. 

  

Ibirubá-RS, 15 de março de 2023. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:BFB29B31 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 062/2023 - 

FAMURS 

 

Contratada: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 

EIRELI-ME – OBJETO – Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviço de manutenção de Equipamento, Câmara 

Fria, que faz o resfriamento de medicamentos, visto que não costuma 

alcançar temperaturas negativas e funciona entre 0ºC a 18ºC. Valor: 

R$ 400,00 
  

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 15 de Março de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:E03A3577 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 063/2023 - 

FAMURS 

 

Contratada: EXPRESSO SAO JOSE LTDA – OBJETO – 

Aquisição de vale-transporte municipal (Imbé) para servidores do 

Executivo Municipal, para o exercício de Março a Dezembro de 2023, 

por estimativa, conforme e-mail do Departamento de Recursos 

Humanos. Termo de Referência Simplificado e Lei Municipal n° 713, 

de 14/02/2002 anexos. Valor: R$ 61.100,00 

  

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

Imbé, 15 de Março de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:72003CE4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 494/2023 “REVOGA A PORTARIA N° 596/2021 

E DESIGNA SERVIDORES” 

 

PORTARIA Nº 494/2023 
  

“REVOGA A PORTARIA N° 596/2021 E 

DESIGNA SERVIDORES” 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e de acordo com o disposto no Decreto Municipal nº 3.810, 

de 11 de dezembro de 2020, resolve: 

  

Art. 1º Designar, a contar de 09/03/2023, o Gestor de Contrato 

(Titular e Suplente) e os Fiscais de Contrato para Dispensas de 

Licitação e Inexigibilidade, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Obras e Viação, que não venham a gerar um Contrato Administrativo, 

tendo como relação jurídica com a contratada apenas a Nota de 

Empenho, conforme relacionado abaixo. 

  
Secretaria Municipal de Obras e Viação – Serviços Comuns  

Designação Nome Matrícula Cargo 

Gestor de Contrato 

Titular 
Luiz Henrique Alves Pereira 14626 Téc. em Contabilidade 

Gestor de Contrato 

Suplente 
José Augusto Henkin 9265 

Assessor de Engenharia de 

Obras 

Fiscal de Contrato 
Vitoria Regina Bolbadilha de 

Albernaz  
1064 Desenhista 

Fiscal de Contrato Marcos Pivatto Andrade  10 Fiscal de Obras 

Fiscal de Contrato Marcos Antonio Einecke  4062 Pedreiro 

Fiscal de Contrato Sergio Luiz Faleiro 16170 Capataz Geral 

Fiscal de Contrato Celso Manini Júnior 6192 Serviços Gerais 

  

Art. 2º Compete ao Gestor de Contrato/Fiscais de Contrato 

designados no Art. 1º a gestão/fiscalização da execução das dispensas 

de licitação e Inexigibilidade, conforme o disposto no Decreto 

Municipal nº 3.810, de 11 de dezembro de 2020.Art. 3º O Gestor de 

Contrato Suplente atuará nas ausências e impedimentos legais do 

Titular. 

  

Parágrafo único Cumpre ao Gestor de Contrato Titular informar ao 

Suplente as suas ausências, a qualquer título, e impedimentos. 

  

Art. 4º Fica revogada a Portaria n° 596, de 21/06/2021. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 14 de março de 2023.  

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito 

  

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 

Secretária Municipal de Administração 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Publicado por: 
Diego de Paiva 

Código Identificador:DD1179F0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 497/2023 “RETIFICA A PORTARIA Nº 

444/2023, QUE AUTORIZOU O GOZO DE 01 (UM) MÊS DE 

LICENÇA PRÊMIO” 

 

PORTARIA Nº 497/2023 
  


